
編集後記

ここに、教育開発ジャーナル第 15 号をお届けします。
教育開発ジャーナルは、神戸学院大学における高等教育開発に関する研究

成果や実践報告など広く教育に関することを掲載させていただき、本学の
組織的な FD 活動などに寄与することを目的として発行しています。今年度
の発行は、論文１編、実践研究 1 編、実践報告１編、活動報告１編の合計
４本の掲載です。いずれも本ジャーナルの趣旨に沿った内容であり、貴重
な論文を投稿していただいた先生方に、この場をお借りして、感謝並びに
御礼を申し上げます。また、査読者としてご協力を賜わりました先生方に、
厚く御礼を申し上げます。

今後も皆さまからの投稿をお待ち申し上げております。

教育開発ジャーナル　編集委員会




